[bookmark: OLE_LINK1][image: Описание: Новый герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«АХТУБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.12.2024      					                                                     № 703

Об оснащении территорий общего
пользования первичными
средствами тушения пожаров
и противопожарным инвентарем

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                     «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации                          от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», а также в целях снижения риска возникновения пожаров и принятия мер по защите объектов и жилых домов граждан                      от пожаров администрация муниципального образования «Ахтубинский  муниципальный район Астраханской области»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:
1.1. Перечень населенных пунктов на территории муниципального образования «Ахтубинский муниципальный район Астраханской области» для размещения первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря на территориях общего пользования.
1.2. Перечень первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря, рекомендованных для оснащения территорий общего пользования населенных пунктов муниципального образования «Ахтубинский муниципальный район Астраханской области» (далее – Перечень средств тушения пожаров).
2. Рекомендовать руководителям организаций и учреждений независимо от форм собственности:
2.1. Обеспечить наличие первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря в соответствии с правилами пожарной безопасности и Перечнем средств тушения пожаров.
2.2. Первичные средства тушения пожаров и противопожарный инвентарь разместить на пожарных щитах с наружной стороны зданий и сооружений.
2.3. На пожарных щитах указать номера телефонов вызова пожарной части: 01, 101 или 112.
2.4. Обеспечить доступность первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря, содержать их в исправном состоянии, не допускать использование средств пожаротушения, не имеющих соответствующих сертификатов, и первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря не по назначению.
3. МКУ «УХТО МО «Ахтубинский район» обеспечить размещение настоящего постановления в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования «Ахтубинский муниципальный район Астраханской области» в разделе «Деятельность» подразделе «Документы» подразделе «Постановления и распоряжения».
4. Общему отделу администрации муниципального образования «Ахтубинский муниципальный район Астраханской области» представить информацию в газету «Ахтубинская правда» о размещении настоящего постановления в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования «Ахтубинский муниципальный район Астраханской области» в разделе «Деятельность» подразделе «Документы» подразделе «Постановления и распоряжения».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю                       за собой.

Глава муниципального образования 				                В.В. Михед

2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
«Ахтубинский муниципальный район
Астраханской области»
от 10.12.2024 № 703

Перечень
населенных пунктов на территории муниципального образования «Ахтубинский муниципальный район Астраханской области» для размещения первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря
 на территориях общего пользования

[bookmark: _Hlk173334095]1. Муниципальное образование «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской области».
[bookmark: _Hlk173334142]2. Муниципальное образование «Городское поселение поселок Верхний Баскунчак Ахтубинского муниципального района Астраханской области».
3. Муниципальное образование «Городское поселение поселок Нижний Баскунчак Ахтубинского муниципального района Астраханской области».
[bookmark: _Hlk173334292][bookmark: _Hlk173334325]4. Муниципальное образование «Сельское поселение Капустиноярский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области».
5. Муниципальное образование «Сельское поселение Батаевский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области».
6. Муниципальное образование «Сельское поселение село Болхуны Ахтубинского муниципального района Астраханской области».
7. Муниципальное образование «Сельское поселение Золотухинский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области».
8. МО «Сельское поселение село Ново-Николаевка Ахтубинского муниципального района Астраханской области».
9. Муниципальное образование «Сельское поселение село Пироговка Ахтубинского муниципального района Астраханской области».
10. Муниципальное образование «Сельское поселение Пологозаймищенский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области».
11. Муниципальное образование «Сельское поселение Покровский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области».
12. Муниципальное образование «Сельское поселение село Садовое Ахтубинского муниципального района Астраханской области».
13. Муниципальное образование «Сельское поселение Сокрутовский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области».
14. Муниципальное образование «Сельское поселение Удаченский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области».
[bookmark: _GoBack]15. Муниципальное образование «Сельское поселение Успенский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области».

Верно:
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
«Ахтубинский муниципальный район
Астраханской области»
от 10.12.2024 № 703

Перечень
первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря, рекомендованных для оснащения территорий общего пользования населенных пунктов муниципального образования «Ахтубинский муниципальный район Астраханской области»

	№ п/п
	Наименование первичных средств пожаротушения, немеханизированного инструмента и инвентаря
	Нормы комплектации пожарного щита

	1
	Огнетушители (рекомендуемые): воздушно-пенные (ОВП) вместимостью 10 л
	2

	2
	Лом
	1

	3
	Ведро
	1

	4
	Багор
	1

	5
	Лопата штыковая
	1

	6
	Асбестовое полотно, грубошерстная ткань или войлок (кошма, покрывало из негорючего материала) размером не менее 1х1 метр
	1

Верно:
image1.png